
 

 

 

 

 

 

 

‡MvjvKv›`vBj BDwbqb cwil‡`i evwl©K ev‡RU 

 

‡MvjvKv›`vBj BDwbqb cwil`  

 

                               (GjwRwW AvBwW bs 3676839) 

                                   _vbv/ Dc‡Rjv t iƒcMÄ, 

                                     ‡Rjvt bvivqYMÄ 

 

 

Gi 

 

 

evwl©K ev‡RU 

A_© ermi 2023-2024 Bs 

( 24/05/2023 Bs) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

eivei 

        Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 

        iƒcMÄ, bvivqYMÄ 

                      welq t 2023-2024 Bs A_© eQ‡ii Db¥y³ ev‡RU `vwLj cÖm‡½|  

 Rbve, 

         Dch~©³ wel‡qi †cÖwÿ‡Z Avcbvi m`q AeMwZ I cª‡qvRbxq e¨e ’̄v MÖn‡bi Rb¨ Rvbv‡bv hvB‡Z‡Q †h, weMZ 

24/05/2023 Bs Zvwi‡L ‡ejv 10 NwUKvi mgq BDwbqb cwil` Kvhv©j‡q Db¥y³ ev‡RU mfv K‡i, Aby‡gvw`Z ev‡RU 

Kwc I †iRy‡jkb Kwc Avcbvi m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e ’̄v MÖn‡bi Rb¨ AÎ c‡Îi m‡½ mshy³ K‡i †cÖiY Kiv 

n‡jv| 

Abywjwc t m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e ’̄v MÖn‡bi Rb¨|  

            1| cªKí cwiPvjK  

                  Gj wR Gm wc -03  

                  wmwU †m›Uvi (10 Zg Zjv)  

                  90/1 gwZwSj,ev/G, XvKv 1000|  

             2| Dc- cwiPvjK ( Dc- mwPe )  

                  ¯’vbxq miKvi bvivqYMÄ|  

             3| wWwóªK d¨vwmwjUi bvivqYMÄ|     

             4| Awdm Kwc    

                                                                                           ‡Pqvig¨vb   

                                                                       ‡MvjvKv›`vBj BDwbqb cwil` 

 

 

 

 



 

 

 

                                                        ev‡RU mfvi Kvh©weeibx  

                                                                                 ’̄vb t ‡MvjvKv›`vBj BDwc Kvh©vjq    

                                                                       ZvwiL t 24 /05/2023 Bs                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                        mgq t mKvj 10:00 NwUKv 

Dcw¯’Z m`m¨M‡Yi bvg I ¯^vÿi 

µwgK 

bs 

bvg cwiPq c`ex ¯^vÿi 

01  Rbve Kvgiæj nvmvb f~Tv                        ‡Pqvig¨vb, †MvjvKv›`vBj BDwc mfvcwZ ¯^vÿwiZ 

02  ‡iLv Av³vi  gwnjvm`m¨, 1,2,3 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

03  ‡gvmv: b~iRvnvb †eMg  gwnjvm`m¨, 4,5,6 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

04  wkíx Av³vi  gwnjvm`m¨, 7,8,9 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

05  ‡gv: ‡gvdv¾j †nv‡mb  m`m¨ 01 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

06  ‡gv: ev”Pz wgqv  m`m¨ 02 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

07  ‡gv: iwdKzj Bmjvg  m`m¨ 03 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

08  Zcb Kzgvi †Nvl  m`m¨ 04 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

09  Rvgvj DwÏb  m`m¨ 05 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

10  ‡gvt bvwmi wgqv  m`m¨ 06 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

11  ‡gvt Av³vi †nv‡mb  m`m¨ 07 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

12  ‡gvt b~iæj Bmjvg  m`m¨ 08 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

13  ‡gvt bvCg f‚Bqv  m`m¨ 08 bsIqvW© m`m¨ ¯^vÿwiZ 

14 ‡gvt ‡Lviwk` Avjg  (`wqZ¡cÖvß 

mwPe) 

¯^vÿwiZ 

 

Dcw¯’Z m`m¨M‡Yi me©m¤§wZµ‡g wb¤œ `dvi KvR myôzfv‡e m¤úbœ Kiv nBj| 



 

‡MvjvKv›`vBj BDwbqb cwil‡`i 2023-2024 Bs A_© erm‡ii Db¥y³ ev‡RU mfv  ‡MvjvKv›`vBj  BDwc †Pqvig¨vb 

Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv  mv‡n‡ei mfvcwZ‡Z¡ Avi¤¢ Kiv nq|  

   
  

mfvq IqvW© KwgwUi mfvcwZ I BDwc m`m¨e„›`, Mb¨gvb¨ e¨w³eM©, m~axe„›`, mvsevw`Ke„›` Ges BDwbq‡bi wewfbœ 

†kÖYx‡ckvi †jvKR‡bi Dcw¯’wZ‡Z BDwbqb cwil` cÖv½‡b Db¥y³ ev‡RU mfvi KvR cweÎ †KviAvb †ZjvIqv‡Zi gva‡g¨ 

Avi¤¢ Kiv nq|   

  

cÖ_‡gB mfvi mfvcwZ I ‡MvjvKv›`vBj  BDwbq‡bi m¤§vwbZ †Pqvig¨vb  Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv                       

mfvq AvMZ AwZw_e„‡›`i D‡`¨‡k¨ ¯^vMZ e³e¨ iv‡Lb|   

  

mfvq Dcw¯’Z mK‡ji g‡a¨ ev‡R‡Ui Lmov Kwc weZiY Kiv nq| †Pqvig¨vb mv‡n‡ei AbygwZµ‡g BDwc mwPe  Rbve 

‡gvt ‡Lviwk` Avjg MZ erm‡ii cÖK…Z Avq I eZ©gvb erm‡ii ev‡RU ev¯Íevqb I AvMvgx erm‡ii cÖ¯ÍvweZ ev‡RU 

Dc¯’vcb K‡ib|   

  

Dc¯’vwcZ ev‡R‡Ui Dci Dcw¯’Z mK‡ji mv‡_ gZwewbgq Kiv nq Ges †Pqvig¨vb mv‡ne wewfbœ Lv‡Z Av‡qi Drm I 

e¨‡qi LvZ m¤ú‡K© DÐvwcZ cÖ‡kœi DËi cÖ`vb K‡ib|   

  

mfvq AvMvgx A_© erm‡ii ev‡R‡U ÒBDwbqb cwil` Av`k© Ki Zdwmj-2012Ó †gvZv‡eK BgviZ I fzwgi Dci 

BDwbq‡bi GjvKvfz³ BgviZ I fzwgi evwl©K g~‡j¨i Dci 7% nv‡i Ki avh©¨ Kivi wm×všÍ M„wnZ nq|   

  

e¨emv, †ckv I RxweKvi Dci ÒBDwbqb cwil` Av`k© Ki Zdwmj-2012Ó †gvZv‡eK wd avh©¨ Kivi wm×všÍ M„wnZ nq|   

  

BDwbq‡bi nvUevRvi Gi BRvivjã A_© nB‡Z AvbygvwbK eivÏ cÖvwß wnmv‡e AšÍf©y³ Kiv  

nq|   

  

cwil` KZ©„K Bmy¨K…Z jvB‡mÝ I cviwg‡Ui Dci ÒBDwbqb cwil` Av`k© Ki Zdwmj-2012Ó †gvZv‡eK wd avh©¨ I 

Av`v‡qi wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

Rb¥ wbeÜb wd Av`vq wel‡q miKvi cÖ`Ë me©‡kl bxwZgvjv Abyhvqx Av`v‡qi wm×všÍ M„wnZ nq|   

  

Ahvwš¿K hvbevn‡bi Ki Av`v‡qi †ÿ‡Î ÒBDwbqb cwil` Av`k© Ki Zdwmj-2012Ó †gvZv‡eK wd avh©¨ I Av`v‡qi 

wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

MÖvg Av`vjZ wd mn Ab¨vb¨ wd cÖPwjZ wewa †gvZv‡eK avh©¨ I Av`v‡qi wm×všÍ M„wnZ nq|   

  

ms¯’vcb Kv‡R miKvix Aby`vb wnmv‡e m¤¢ve¨ eivÏ cÖvwß I e¨‡qi wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

fzwg n¯ÍvšÍi Ki 1% Znwej nB‡Z A_© cÖvwß ¯̂v‡c‡ÿ wewfbœ Dbœqb gyjK cªKí MÖnb I ev¯Íevq‡bi wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

BDwbqb cwil‡` GwWwc LvZ nB‡Z mivmwi ‡Kvb cÖvwß bvB|   

  



miKvix †_vK eiv× (GjwRGmwc-3) Lv‡Z A_© eivÏ cÖvwß ¯^v‡c‡ÿ wewa †gvZv‡eK cªKí MÖnb I ev¯Íevq‡bi wm×všÍ 

M„wnZ nq|  

 

  

wUAvi, KvweLv, AwZ`wi ª̀‡`i Rb¨ Kg©ms¯’vb Kg©m~Px I wfwRwW, wfwRGd Lv‡Z eivÏ cÖvwß ¯̂v‡c‡ÿ Dbœqb cÖKí MÖnb 

I miKvix wb‡`©k †gvZv‡eK cªKí MÖnb I ev¯Íevq‡bi wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

GjwRGmwc-3 LvZ nB‡Z dvÛ cÖvwß ¯^v‡c‡ÿ wewa †gvZv‡eK cªKí MÖnb I ev¯Íevq‡bi wm×všÍ M„wnZ  

nq|  

  

  

Ab¨vb¨ dvÛ cÖvwß ¯^v‡c‡ÿ wewa †gvZv‡eK cªKí MÖnb I ev¯Íevq‡bi wm×všÍ M„wnZ nq|  

  

cwil‡`i gva¨‡g BDwbq‡bi mKj ¸iæZ¡cyb© cÖKímg~n MÖnb I ev¯Íevq‡bi cÖ‡qvRbxq e¨q eiv× h_vh_ Lv‡Z e¨q cye©K 

Rbmvavi‡bi Av_©mvgvwRK Dbœq‡b wm×všÍ M„„wnZ nq| 

 

2023-2024 Bs A_© erm‡ii P~ovšÍ ev‡RU = 54380270 /-UvKv wba©vib Kiv nq|  

 

wbR¯^ Avq wnmv‡e U¨v• av‡h©i cÖ¯Ívebvt 

 

wb¤œwjwLZfv‡e 2023-2024Bs A_© em‡ii U¨v• av‡h©i cÖ¯Ívebv Aby‡gv`b Kiv nBj| 

1| Rwg I AUªvwjKvi evwl©K g~‡j¨i Dci U¨v•                    t 700000/- 

2| †ckv,  evwYR¨ I e„wËi Dci U¨v•    t 2300000/- 

3| cwil` KZ©„K Bmy¨K…Z jvB‡mÝ I cviwgU   t 1750000 /- 

 

wbR¯^ Lv‡Z =10680270/- UvKv Avq †`Lv‡bv n‡q‡Q Ges  DbœqY Lv‡Z =44700000/- UvKv mn me©‡gvU  =55380270 

 /-UvKv Avq wnmv‡e ev‡R‡U aiv n‡q‡Q| cÖviw¤¢K †Ri 1 RyjvB 2023 Bs UvKv ev‡R‡U aiv n‡q‡Q 

 

 

e¨q wnmv‡e ivR¯^ wnmve = 9850000/- UvKv Ges DbœqY e¨q = 43401000/- UvKv mn me©‡gvU  53251000/- UvKv =e¨q aiv n‡q‡Q 

Ges DØ„Ë (wbR¯^)  830270/- UvKv , DØ„Ë  Dbœqb=  1299000/- UvKv ivLv n‡q‡Q| me©‡gvU  DØ„Ë =2129270/- UvKv  ivLv 

n‡q‡Q| 

 

 2013 Av`k© Ki Zdwmj Abyhvqx 20% Kwgk‡bi wfwË‡Z Av`vq Kiv n‡e| hv 1jv RyjvB 2023 Bs nB‡Z 

Kvh©Ki nB‡e|  

 

mfvq Avi †Kvb Av‡jvP¨ welq  bv _vKvq Dcw¯’Z mKj‡K ab¨ev` Rvwb‡q mfvcwZ mv‡ne Db¥y³ ev‡RU mfvi 

KvR mgvwß †NvlYv K‡ib| 

 

 

 



 

 

 

 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi : 2023-2024 Bs 

ev‡RU  mvi-ms‡ÿc 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 

(2021-22) 

PwjZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2022-23) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU(2023-24) 

ivR¯^ wnmve cÖvwß        

ivR¯̂  

4357254 6940260 10680270 

Aby`vb 

0 0 0 

‡gvU cÖvwß 

4357254 6940260 10680270 

ev` ivR¯̂ e¨vq  

4162832 6922000 9850000 

ivR¯̂ D×„Ë/NvUwZ  

194422 18260 830270 

Dbœqb wnmve  cÖvwß  

      

Dbœqb wnmve 

36031947 44960000 44700000 

Ab¨vb¨ Aby`vb I Puv`v 

0 0 0 

‡gvU  

36031947 44960000 44700000 

‡gvU cÖvß m¤ú`  

36226369 44978260 45530270 

ev` Dbœqb e¨q  

33838685 44038500 43401000 

mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/ NvUwZ 

2387684 939760 2129270 

‡hvM cÖviw¤¢K †Ri (1 RyjvB) 
3830806 250900 260900 

mgvwß ‡Ri 

6218490 1190660 2390170 

 

 

BDwc mwPe (`wqZ¡cÖvß mwPe) BDwc †Pqvig¨vb 

‡gvt ‡Lviwk` Avjg Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

                                                  

 



 

           ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi: 2023-2024 

Ask-1- ivR¯^ wnmve 

cÖvß Avq 

Avq 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 

(2021-22) 

PwjZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 

ev‡RU 

(2022-23) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU(2023-24) 

1 2 3 4 

emZ evox/‡nvwìs U¨v• 

4357254 6940260 10680270 

e¨emv, †ckv I RxweKv 

0 0 0 

Iqvwik wd Av`vq  

4357254 6940260 10680270 

cwil` KZ…©K jvB‡mÝ I cviwgU wdm  

4162832 6922000 9850000 

Rb¥ wbeÜb wdm Av`vq 

194422 18260 830270 

Ahvwš¿K jvB‡mÝ wd Av`vq  

      

MÖvg Av`vjZ wd 

36031947 44960000 44700000 

BRviv eve` cÖvwß (nvUevRvi) 

0 0 0 

Ab¨vb¨ cÖvwß (cwienb,e¨vsK m~` )  

36031947 44960000 44700000 

 ‡gvU cÖvwß 

36226369 44978260 45530270 

 

 

 

BDwc mwPe BDwc †Pqvig¨vb 

‡gvt ‡Lviwk` Avjg(`wqZ¡cÖvß mwPe) Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi: 2023-2024 Bs 

Ask-1- ivR¯̂ wnmve 

                                                                              e¨‡qi LvZ 

e¨‡qi 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 

(2021-22) 

PwjZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2022-23) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU(2023-24) 

1 2 3 4 

ms¯’vcb g~jK e¨q        

†Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vwb fvZv   695705 702000 710000 

Kg©Pvix, Kg©KZ©v‡`i †eZb  fvZv 113000     

Ki Av`vq eve` e¨q (20%)  388905 420000 440000 

Ab¨vb¨ ms¯’vcb e¨q/¯‹‡ji wkÿ‡Ki 

†eZb/gmwR‡`I Bgv‡gi ‡eZb I †evbvm   

260000 270000 

KvMRcÎ,†ókbvix I d‡UvKwc wej  100750 67000 80000 

Îvb mvgMÖx cwienb e¨q  70300 98500 99500 

wbR¯^ Avq Dbœqb e¨q- 1800000 2000000 5000000 

Rb¥ wbeÜb Avq miKvix †KvlvMv‡i Rgv   
443300 

450000 100000 

f¨vU        

‡UªW© jvB‡mÝ Gi Dci f¨vU (15%)       

f¨vU I U¨v·-(nvUevRvi)       

 ‰bk cÖnixi wej    7000 7000 

hvZvqvZ e¨q   88000 60000 

e¨vsK PvR©  13357 5500 4000 

we ỳ¨r wej  12088 33000 32000 

cÖPvi I cÖmvi 3250 8000 8500 

Af¨šÍwiY wbixÿv       

Awdm i¶bv-‡e‣b    61000 40000 

e„ÿ †ivcY I iÿYv‡eÿY   25000 40000 

Avc¨vqb LiP 112058 75000 90000 

MÖvgxY †Ljvayjv   60000   

gvbe m¤ú` Dbœqb   40000 40000 

Aby`vb I mvnvh¨ 82000 140000 130000 

RvZxq w`em D`hvcb   32000 33000 

†Ljv ~̀jv I ms¯‹…wZ   15000 16000 

cvwb mieivn   200000 150000 

cqtwb®‹vkb Ges eR©¨ e¨e ’̄vcbv   300000 300000 

wfwRwW I  fwRGd cwienb e¨q   85000 90000 

Ab¨vb¨ e¨q nvUevRvi   1570000 2060000 

Ab¨vb¨ e¨q-  328119 180000 50000 

‡gvU e¨qt 4162832 6922000 9850000 

 

 

BDwc mwPe (`wqZ¡cÖvß mwPe) BDwc †Pqvig¨vb 

                         ‡gvt ‡Lviwk` Avjg Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

 



    

 

 

 

 

 

               ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

 Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi: 2023-2024 Bs 

 

Ask-2 Dbœqb wnmve 

cÖvwß 

 

 

Avq 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU 

(2021-22) 

PwjZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 

ev‡RU 

(2022-23) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU(2023-24) 

1 2 3 4 

1| Aby`vb (Dbœqb)      

K. Dc‡Rjv cwil`      

KvweUv  422,000 1900000 1200000 

wU Avi 822,000 1610000 1500000 

40 w`‡bi Kg©m~wP   5200000 0 

KvweLv 702,023 500000 600000 

L. †Rjv cwil`       

 miKvwi †_vK eiv×(GjwR 

Gmwc3) 212,838 

3100000 500000 

ms¯’vcb Kv‡R miKvwi Aby`vb    1400000 1400000 

f‚wg n¯ÍvšÍi Ki (1%) dvÛ  28500000 23200000 30000000 

 miKvwi m~‡Î Aby`vb  2034600   3200000 

wfwRwW  cÖvwß  1,790,208 2400000 2400000 

wfwRGd cÖvwß  1,546,278 1900000 1200000 

BDwWGd   2000000 700000 

GwWwc     1500000 800000 

Ab¨vb¨ cÖvwß  2000 250000 1200000 

‡gvU cÖvwß (Dbœqb) 36031947 44960000 44700000 

 

 

 

BDwc mwPe BDwc †Pqvig¨vb 

                    ‡gvt ‡Lviwk` Avjg(`wqZ¡cÖvß mwPe) Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

 

 

 

 

 



 

 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi: 2023-2024 Bs 

Ask2- Dbœqb wnmve e¨q 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 

(2021-22) 

PwjZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2022-23) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU(2023-24) 

1 2 3 4 

†Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vwb fvZv   572,400 572,400  

Kg©Pvix, Kg©KZ©v‡`i †eZb  fvZv 983,750 625,600  

K…wl Ges evRvi    300500  

†fŠZ AeKvVv‡gv/‡hvMv‡hvM 
22412057 

35500000  

Av_©-mvgvwRK AeKvVv‡gv   150000  

µxov I mvs¯‹…wZ   5000  

†mev/cvwb mieivn 
718250 

1150000  

wk¶v  
418427 

860000  

¯^v ’̄¨  
  

600000  

gwnjv, hye I wkï Dbœqb    62000  

ỳ‡hv©M e¨e ’̄v I Îvb    121000  

cqtwb®‹vkb Ges eR©¨ e¨e ’̄vcbv 
1507902 

1300000  

†mP I Lvj   810000  

cÖvK…wZK m¤ú` e¨e ’̄vcbv   62000  

gvbe m¤ú` Dbœqb   30000  

Aby`vb I mvnvh¨   90000  

Dbœqb mnvhZv Znwej f¨vU 152595+ U¨v• 

61038 

213633    

wfwRwW   
1,790,208 

   

wfwRGd  1,546,278    

f¨vU-GjwR Gmwc-3 98,683    

 U¨v· -GjwR Gmwc-3 39,475    

f¨vU I U¨v·-f‚wg n Í̄všÍi Ki (1%) 2,520,000    

Dbœqb KvR - Ab¨vb¨ 5305468 600000  

Ab¨vb¨ 
140,370 

1200000  

†gvU e¨q Dbœqb 38,266,901 44038500  

 

mwPe †Pqvig¨vb 

‡gvt ‡Lviwk` Avjg(`wqZ¡cÖvß mwPe) Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

 



    

 

 

 

 

 

          ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil`                         

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ, 

A_© eQi : 2023-2024 Bs 

BDwbqb cwil` Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZb I fvZv weeiYx 

A_© ermi 2023-24 

wefvM/ 

kvLv 

µwgK 

bs  

c‡`i bvg  

c‡`i 

msL¨v  

†eZbµg 

gnvN© 

fvZv 

(hw` 

_v‡K) 

cÖ‡`q 

fwel¨r 

Ab¨vb¨ 

fvZvw`  

gvwmK 

Mo 

A‡_©i 

cwigvY  

evrmwiK 

cÖv°wjZ 

A‡_©i cwigvY  

gšÍe¨  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

BDwc 1 BDwc mwPe  12Zg          

  2 

wnmve mnKvix 

Kvg Kw¤úDUvi 

Acv‡iUi   

12Zg             

  3 `dv`vi 1 20Zg     6800 3400 47600   

  4 gnjøv`vi 9 20Zg     54000 81600 378000   

    †gvU             425600   

 

 

 

 

 

BDwc mwPe BDwc †Pqvig¨vb 

‡gvt ‡Lviwk` Avjg(`wqZ¡cÖvß mwPe) Rbve  Kvgiæj nvmvb f~Tv 

‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` ‡MvjvKv›`vBj - BDwbqb cwil` 

Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ Dc‡Rjv - iƒcMÄ, †Rjv - bvivqYMÄ 

 

 

 

 

 

 



 

 

‡MvjvKv›`vBj BDwbqb cwil` 

(Gj wR wW AvB wW # 3676839) 

evwl©K ev‡RU weeibx 

A_© eQi 2023-2024 Bs 

 
 

Lv‡Zi bvg 

c~e©eZ©x A_© eQ‡ii 

cÖK…Z ev‡RU (UvKv) 

PjwZ A_© eQ‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

ciewZ© A_© eQ‡ii ev‡RU (2023-24) 

2021-22 2022-23 wbR¯^ Znwej Abvb¨ Znwej ‡gvU UvKv 

1 2 3 4 5 6 

cÖvwß t          0 

emZ evox/‡nvwìs U¨v• 437160 600000 700000   700000 

e¨emv, †ckv I RxweKv 

            

1,510,000  

1500000 2300000   2300000 

Iqvwik wd Av`vq  491000 350000 380000   380000 

cwil` KZ…©K jvB‡mÝ I cviwgU 

wdm  1356900 

1610000 1750000   1750000 

Rb¥ wbeÜb wdm Av`vq 443,300 500000 100000   100000 

Ahvwš¿K jvB‡mÝ wd Av`vq          0 

MÖvg Av`vjZ wd 80 260 270   270 

BRviv eve` cÖvwß (nvUevRvi)   2350000 5400000   5400000 

Ab¨vb¨ cÖvwß (cwienb,e¨vsK m~` )  118814 30000 50000   50000 

 ‡gvU cÖvwß 4357254 6940260 10680270 0 10680270 

m¤úwË †_‡K Avq         0 

1| Aby`vb (Dbœqb)         0 

K. Dc‡Rjv cwil`     0   0 

KvweUv  422,000 1900000   1200000 1200000 

wU Avi 822,000 1610000   1500000 1500000 

40 w`‡bi Kg©m~wP   5200000   0 0 

KvweLv 702,023 500000   600000 600000 

L. †Rjv cwil`         0 

 miKvwi †_vK eiv× (GjwR 

Gmwc-3) 212,838 

3100000   500000 500000 

ms¯’vcb Kv‡R miKvwi Aby`vb    1400000   1400000 1400000 

f‚wg n¯ÍvšÍi Ki (1%) dvÛ  
28500000 

23200000   30000000 29000000 

Dbœqb mnvhZv Znwej  2034600     3200000 3200000 

wfwRwW  cÖvwß  1,790,208 2400000   2400000 2400000 

wfwRGd cÖvwß  1,546,278 1900000   1200000 1200000 

BDwWGd   2000000   700000 700000 

GwWwc     1500000   800000 800000 

Ab¨vb¨ cÖvwß  2000 250000   1200000 1200000 

‡gvU cÖvwß (Dbœqb) 36031947 44960000 0 44700000 44700000 

me© ‡gvU cÖvwß 40389201 51900260 10680270 44700000 55380270 

 



 

 

 

2.e¨q : 

ms¯’vcb g~jK e¨q  2021-22 2022-23 2023-24 

†Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vwb 

fvZv   695705 

702000 710000 0 710000 

Kg©Pvix, Kg©KZ©v‡`i †eZb  fvZv 113000       0 

Ki Av`vq eve` e¨q (20%)  388905 420000 440000   440000 

Ab¨vb¨ ms¯’vcb e¨q/¯‹‡ji 

wkÿ‡Ki †eZb/gmwR‡`I Bgv‡gi 

‡eZb I †evbvm   

260000 270000   270000 

KvMRcÎ,†ókbvix I d‡UvKwc 

wej  100750 

67000 80000   80000 

Îvb mvgMÖx cwienb e¨q  70300 98500 99500   99500 

wbR¯^ Avq Dbœqb e¨q- 1800000 2000000 5000000   5000000 

Rb¥ wbeÜb Avq miKvix 

†KvlvMv‡i Rgv   443300 

450000 100000   100000 

f¨vU            

‡UªW© jvB‡mÝ Gi Dci f¨vU 

(15%) 

        0 

f¨vU I U¨v·-(nvUevRvi)           

 ‰bk cÖnixi wej    7000 7000   7000 

hvZvqvZ e¨q   88000 60000   60000 

e¨vsK PvR©  13357 5500 4000   4000 

we ỳ¨r wej  12088 33000 32000   32000 

cÖPvi I cÖmvi 3250 8000 8500   8500 

Af¨šÍwiY wbixÿv         0 

Awdm i¶bv-‡e‣b    61000 40000   40000 

e„ÿ †ivcY I iÿYv‡eÿY   25000 40000   40000 

Avc¨vqb LiP 112058 75000 90000   90000 

MÖvgxY †Ljvayjv   60000     0 

gvbe m¤ú` Dbœqb   40000 40000   40000 

Aby`vb I mvnvh¨ 82000 140000 130000   130000 

RvZxq w`em D`hvcb   32000 33000   33000 

†Ljv`~jv I ms¯‹…wZ   15000 16000   16000 

cvwb mieivn   200000 150000   150000 

cqtwb®‹vkb Ges eR©¨ e¨e ’̄vcbv   300000 300000   300000 

wfwRwW I  fwRGd cwienb e¨q   85000 90000   90000 

Ab¨vb¨ e¨q nvUevRvi   1570000 2060000   2060000 

Ab¨vb¨ e¨q-  328119 180000 50000   50000 

‡gvU e¨qt 4162832 6922000 9850000 0 9850000 

 

 



 

 

 

 

Dbœqbg~jK e¨qt 2021-22 2022-23 2023-24 

†Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vwb 

fvZv   

572,400 572,400 0 572,400 572400 

Kg©Pvix, Kg©KZ©v‡`i †eZb  fvZv 983,750 625,600   625,600 625600 

K…wl Ges evRvi    300500   310000 310000 

†fŠZ AeKvVv‡gv/‡hvMv‡hvM 22412057 35500000   36500000 36500000 

Av_©-mvgvwRK AeKvVv‡gv   150000   160000 160000 

µxov I mvs¯‹…wZ   5000   10000 10000 

†mev/cvwb mieivn 718250 1150000   1200000 1200000 

wk¶v  418427 860000   870000 870000 

¯^v¯’¨    600000   610000 610000 

gwnjv, hye I wkï Dbœqb    62000   64000 64000 

`y‡hv©M e¨e¯’v I Îvb    121000   120000 120000 

cqtwb®‹vkb Ges eR©¨ e¨e ’̄vcbv 1507902 1300000   1350000 1350000 

†mP I Lvj   810000   820000 820000 

cÖvK…wZK m¤ú` e¨e¯’vcbv   62000   65000 65000 

gvbe m¤ú` Dbœqb   30000   32000 32000 

Aby`vb I mvnvh¨   90000   92000 92000 

Dbœqb mnvhZv Znwej f¨vU 

152595+ U¨v· 61038 

213633 

 

      

wfwRwW   1,790,208         

wfwRGd  1,546,278         

f¨vU-GjwR Gmwc-3 98,683         

 U¨v· -GjwR Gmwc-3 39,475         

f¨vU I U¨v·-f‚wg n¯ÍvšÍi Ki 

(1%) 

2,520,000         

Dbœqb KvR - Ab¨vb¨ 5305468 600000     0 

Ab¨vb¨ 140,370 1200000     0 

†gvU e¨q Dbœqb 38,266,901 44,038,500 0 43401000 43401000 

me© ‡gvU e¨qt 42429733 50960500 9850000 43401000 53251000 

ev‡RU   D×„Ë/NvUwZ  -2040532 939760 830270 1299000 2129270 

‡hvM cÖviw¤¢K †Ri (1 RyjvB) 3830806 250900 900 260000 260900 

mgvcbx †Ri 1790274 1190660 831170 1559000 2390170 

 

 

 

 


